

C. S

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 11019760000624 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 26 de Diciembre del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“1.- ¿Cuántos lugares avalados o registrados y que cuenten con todos los protocolos de seguridad y de logística se tienen en el municipio para la celebración de conciertos? Favor de compartir el nombre del lugar, la dirección y el aforo que tienen disponible. De la misma manera, si dependen del municipio o alguna de sus áreas, solicito compartir el costo de renta que tiene cada uno de estos espacios. 2.- ¿Cuántos conciertos se tienen registrados durante cada uno de los años de 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, en cada uno de los espacios? Favor de desglosar la cantidad de eventos por año y por recinto. Además, solicito incluir la cantidad de personas o aforo que se tuvo para cada uno de los eventos de cada uno de los años. 3.- ¿Cuántos lugares avalados o registrados y que cuenten con todos los protocolos de seguridad y de logística se tienen en el municipio para la celebración de eventos masivos que no necesariamente sean conciertos? Favor de compartir el nombre del lugar, la dirección y el aforo que tienen disponible. De la misma manera, si dependen del municipio o alguna de sus áreas, solicito compartir el costo de renta que tiene cada uno de estos espacios. 4.- ¿Cuántos eventos masivos se tienen registrados durante cada uno de los años de 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, en cada uno de los espacios? Favor de desglosar la cantidad de eventos por año y por recinto. Además, solicito incluir la cantidad de personas o aforo que se tuvo para cada uno de los eventos de cada uno de los años.”  
(SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección de Protección Civil.

La respuesta de esta Dirección Municipal de Protección Civil es la siguiente:

- 1.- De acuerdo al trámite del solicitante, personal a mi cargo realiza la inspección antes del evento, para verificar las condiciones y medidas de seguridad en protección civil, en relación al aforo y la magnitud del mismo, solicitando los requerimientos necesarios para la salva guarda de las personas que asistan a dicho evento.
- 2.- Toda vez que realizamos búsqueda exhaustiva en los años 2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 y 2021, es información que no se localizó en los archivos de la Dirección y de los cuales han sido en administraciones pasadas, y para los años 2022 y 2023, como se mencionó en la primera pregunta, son de acuerdo a la solicitud del interesado, en donde se realiza su seguimiento correspondiente.
- 3.- La validación de lugares para eventos masivos depende del tipo de evento, a realizarse, así como las medidas de seguridad y prevención.
- 4.- Toda vez que realizamos búsqueda exhaustiva en los años 2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 y 2021, es información que no se localizó en los archivos de la Dirección y de los cuales han sido en administraciones pasadas y para los años 2022 y 2023, no especifica tipo de evento.



UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y  
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 11 de Enero de 2024

LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ OLVERA  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA  
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA

